1

2020 年度（令和 2 年度）

第 1 回 学校関係者評価委員会 議事録

日 時：令和 2年 8月 24日(月) 19：00～20：30

場 所：福山医療専門学校内 1階 会議室（リモート開催）

記録者：清水 麻住

出席者：13名

島田昌広、篠澤浩二、西川文雄、望月重伸、灰垣俊志、住田祐輝（学校関係者評価委員）

東 京太郎、仁泉健太郎、村上彰宏、濱藤春暉、岸誠司、薮田素子、清水麻住（学園教職員）

欠席者：

(計 0名)

1. 開会挨拶

仁泉(副学校長・副委員長)

2. 学校長・委員長挨拶

東（学校長・委員長）

ⅰ.学内職員自己紹介

４学科長 濵藤、村上、岸、薮田

ⅱ.学校関係者評価委員自己紹介

 企業等評価委員（島田昌広、篠澤浩二）

 卒業生（灰垣俊志、住田祐輝）

 その他教育に関する有識者（西川文雄、望月重伸）

ⅲ.委員会規定確認

3. 議題事項

会議に先立ち、各委員及び本校教職員の紹介を行った。

続いて本会議の議長に東学校長、記録者に清水事務次長を指名し、議事審議に入る。

2

議案 1 学校関係者評価委員会の趣旨について

委員構成の経緯等について副校長より説明を行う。

議案 2 学校評価について、自己評価表の検討を行う。

評価項目は次による。

   ・自己点検評価の内容が適切かどうか

   ・自己点検評価の結果を踏まえた今後の改善方策が適切かどうか

   ・学校の重点目標や具体的方策等が適切かどうか

   ・学校運営の改善に向けた実際の取り組みが適切かどうか

学校関係者評価委員会の趣旨・委員構成の経緯等について副校長より説明を行う。

学校評価について、副校長より各評価項目についての説明を行う。

（1）教育理念、目的、育成人材像など

（2）学校運営

（3）教育活動

（4）学修成果

（5）学生支援

（6）教育環境

（7）学生の受入れ募集

（8）財務

（9）法令遵守

（10）地域貢献

各委員より各評価項目についての質問と併せて、今後の学校運営における意見交換も行う。

・今後の新型コロナウイルスにおける授業対策について

・学生、教職員における新型コロナウイルス対策について

・広報活動におけるより効果的な媒体や手法について

副校長より今後の当校の方向性、次回委員会開催予定などについての説明行う。

以上をもって各審議・報告事項を終了する。